volitive expression was continued by neve, through analogy with final clauses. Neque-neque, again, was preferred to neve-neve as a correlative phrase with the subjunctive of will.

An examination of the Letters shows that:-

I. Ne, although it is by far the most commonly used negative is not the only one to be found with the independent volitive subjunctive.

2. Non was not used except to negate single words other than verbs.

3 Although neve was never used with the independent volitive, neque appears five times with the perfect subjunctive, et ne once, and ac ne once.

4. Nihil was used with the perfect prohibitive subjunctive instead of ne quid or quidquam; and nullus instead of ne ullus; but ne quid is used in the present subjunctive of command instead of nihil.

Following are the examples upon which these four statements are based:-

#### I. Ne.

1. Sed acta ne agamus, reliqua paremus. Att. IX.VI. 56.

2. Si ille queritur, si scribit ad amicos, si idem Fausta vult, Philotimus ut ego ei coram dixeram, mihi que ille receperat, ne sit invito. Milone in bonis. Att. V.VIII.I9.

#### 3-4. Et and ac ne

a. Haec ego ad te: tu, si quid novi - nam quotidie aliquid exspecto - confessim ad me; et, si movi nihil, nostro more tamen ne partiamur: inter-mitti litterulas. Att. XIV.IV. 2.8.

## 5-6 Ne quid.

- a. Si quis est ex servis egregie fidelis, sit in domesticis rebus et privatis, quae res ad officium imperii tui atque ad aliquam partem rei publicae pertinebant, de his rebus ne quid attingat, Q. fr. I.I. I7.I3.
- b. Si quid eiusmodi acciderit, ne quid tibi sit fama tibi sit fama mea potius; Att. XVI.II. 2.6.
7. Huic ego litteras ipsius arbitratu dabo: eae te ne moverint; has scripi in eam partem, ne me motum putares. Att. XVI.I. 6.5.
8. Hunc tu virum nactus, si me aut sapere aliquid aut velle tua causa putas, ne dimiseris, et, si quae te forte res aliquando offenderit, -, perferto et ultima exspectato, quae-. Fam. VII.XVII. 2.I9.
9. Tu, si intervallum longius erit mearum litterarum, ne sis admiratus; Fam. 7.I8.3.
10. Ut enim Aristarchus Homeri versum negat, quem non probat, sic tu - libet enim mihi iocari-, quod disertum non erit, ne putaris meum. Fam. III.XI. 5.I3.
- II. Planco et Oppio scripsi equidem, quoniam rogaras, sed, si tibi videbitur, ne necesse habueris reddere, --quum enim tua causa fecerint omnia, vereor ne meas litteras supervacanas arbitrentur-, Oppio quidem utique quem tibi amicissimum cognovi; verum, ut voles. Att. XVI.II. 5.4.
- I2. Jocum autem illius de sua egestate ne sis aspernatus; Q. fr. II.X. 5.3.

- I3. Tu, mi frater, simul et ille venerit, primam navigationem, dummodo idonea tempestas sit, ne omiseris.  
Q. fr. II.V. 3.I7.
- I4. Sin te quoque inimici vexare coeperint, ne cessaris, non enim gladiis, sed litibus agetur. Q.fr.I.IV.5.I2.
- I5. Quidquid eiusdem generis habebis, dignum Academia tibi quod videbitur, ne dubitaris mittere et arcae nostrae confidito. Att. I.IX. 2.5.
- I6. Sed ne dubitaris, quim --, sit -. Att. VII.III. 2.7.
- I7. Nam illam *voumaiav ἀπρίας* excusationem ne acceperis.  
Att. V.XI. 63.
- I8. Sed hoc ne curaris, Att. IV.XV. 42.
- I9. Quare, si quid *θεοψάντες* tecum forte contulerint ne omnino repudiaris. Att. II.V. I.I7.

## 2. Non.

- I. Sit lictor non <sup>\*</sup>suae sed tuae levitatis apparitor. Q. fr. I.I. I3.II.
2. Sit anulus tuus non ut vas aliquod, sed tamquam ipse tu, non minister alineae voluntatis, sed testis tuae;  
Q. fr. I.I. I3.4.
3. Non modo-sed ne-quidem; quod me de Bacchide <sup>†</sup>statuarum coronis certiore fecisti, valde gratum, nec quidquam posthac non modo tantum sed ne tantulum quidem præterieris. Att. XV.XXXVI. 3.4.

## 3. Neque

- I. Tametsi possum vel absenti recordare enim quibus laudationem ex ultimis terris miseris; nec hoc per-

timueris, nam a me ipso laudabuntur iidem-. Fam.I.IX.I9.I6.

2. Tu tamen, si quid de Hispaniis sive quid aluid, pergees,  
quaeso, scribere, nec meas litteras exspertaris, nisi  
cum, quo opto, pervenerimus, aut, si quid excursu. Att.  
X.XVIII. I2.

3. Quod me de Bacchide, statuarum coronis certiorem fecisti,  
valde gratum, nec quidquam posthac non modo tantum sed  
ne tantulum quidem praeterieris. Att. XV.XXVII. 33.

4. Alteris iam litteris nihil ad me de Attica sed id quidem  
in optima spe pono, illud accuso non te sed illam; ne  
salutem quidem. At tu et illi et Piliae plurimam, nec  
me tamen itasci indicaris. Att. XIII. XXII. II.

5. De Drusi hortis, quanti licuisse tu scribis, id ego  
quoque audieram, et ut opinor, heri ad te scripseram,  
sed quanti quanti bene enitur, quod necesse est:- Ad  
Siccam scripsi, quod utitur L. Cotta: si nihil con-  
ficeretur de Transtiberinis, habet in Ostiensi Cotta  
celeberrimo loco sed pusillum loci, ad hanc rem tamen  
plus etiam quam satis: id velim cogites. Nec tamen  
ista pretia hortorum pertimueris, nec mihi iam ar-  
gento nec veste opus est nec quibusdam amoenis locis,  
hoc opus est. Att. XII.XXIII. 3.5.

#### 4. Nullus

I. Si quis est, in quo iam offenderis, de quo aliquid sen-  
seris, huic nihil credideris, nullam partem existim-  
ationis tuae commiseris. Q. fr. I.I. I4.I0.